КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 января 2017 года № 2
р.п. Варгаши

О внесении изменений и дополнений

в решение Варгашинской районной Думы
от 16 декабря 2016 года № 71
“О бюджете Варгашинского района на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов”

В соответствии со статьей 153, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Уставом Варгашинского района Курганской области Варгашинская районная Дума

решила:

1. Внести в решение Варгашинской районной Думы от 16 декабря 2016 года № 71 “О бюджете Варгашинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов” следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

“1.Утвердить основные характеристики бюджета Варгашинского района на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета Варгашинского района в сумме 393 574,1 тысяч рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 62 611 тысяч рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 330 963,1 тысяч рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 329 353,1 тысяч рублей, из них:

- дотации бюджетам муниципальных образований в сумме 127 544 тысячи рублей;

- субсидии бюджетам муниципальных образований (межбюджетные субсидии) в сумме 13 416 тысяч рублей;

- субвенции бюджетам муниципальных образований в сумме 161 886 тысяч рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 26 507,1 тысяч рублей;
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 1 610 тысяч рублей;
2) общий объем расходов бюджета Варгашинского района в сумме 396 443,1 тысяч рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Варгашинского района в сумме 2 869 тысяч рублей.”;

2) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

3) в разделе I приложения 3:

- строки
“

	900
	2 02 20301 05 0001 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	900
	2 02 20302 05 0002 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

	900
	2 18 60010 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	900
	2 19 00000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

                                                                                                                                        “
заменить строками следующего содержания:
“
	900
	2 02 20301 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	900
	2 02 20302 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

	900
	2 18 60010 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	900
	2 19 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

                                                                                                                                        “;
- после строки

“

	098
	1 13 01075 05 0000 130
	Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления муниципальных районов, казенными учреждениями муниципальных районов

                                                                                                                                                “
дополнить строкой следующего содержания:
“
	098
	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

                                                                                                                                              “;

4) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

5) приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

6) приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

7) приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в Варгашинской районной газете “Маяк” (в основном номере и (или) в приложении к нему).

Председатель Варгашинской районной Думы                                         Е.А. Емельянов
Глава Варгашинского района                                                                        В.Ф. Яковлев